

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國忠旺控股有限公司*

China Zhongwang Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01333)

截至二零一零年三月三十一日止三個月期間之 未經審核季度財務業績及經營數據公告

中國忠旺控股有限公司(「本公司」)及其子公司(統稱「本集團」)董事會(「董事會」)藉此公告欣然呈列本集團截至二零一零年三月三十一日止三個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據。本公告並同時披露二零零九年同期未經審核的比較數據。

本公司董事會欣然宣佈本集團截至二零一零年三月三十一日止三個月期間之未經審核主要財務業績及營運數據，連同去年同期未經審核之比較數據如下：

簡明綜合收益表

		一月一日至三月三十一日止三個月 二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
收益	1	3,820,229	2,788,928
銷售成本		(1,920,188)	(1,612,388)
毛利	2	1,900,041	1,176,540
利息收入		11,704	8,189
其他收入、其他收益及虧損	3	18,462	4,206
銷售及分銷成本		(30,310)	(23,732)
行政及其他經營開支	4	(44,693)	(16,711)
財務成本	5	(112,021)	(88,387)
除稅前利潤		1,743,183	1,060,105
稅項	6	(431,539)	(265,881)
期內利潤及期內本公司權益 持有人應佔全面收益總額		1,311,644	794,224

註：簡明綜合收益表是按照國際財務報告準則的會計政策編製。

* 僅供識別

本集團生產的高精密、大截面的高附加值工業鋁型材產品，主要用作鐵路貨車及客車、城市軌道交通(地下鐵路及輕軌)、汽車、船舶等交通運輸、機械設備及電力工程等終端產品的零件與部件。本集團的工業鋁型材產品按照客戶的規格和質量標準度身訂造。

由於來自工業鋁型材市場的客戶需求不斷增加，且該市場的毛利較建築鋁型材市場高，本集團的業務策略為致力於工業鋁型材的研發、製造與銷售。於二零一零年第一季度，本集團工業鋁型材產品的銷售大幅增加。

1. 收益

	一月一日至三月三十一日止三個月		增減變動 %
	二零一零年 人民幣百萬元	二零零九年 人民幣百萬元	
收益：			
工業鋁型材產品	3,749	1,974	89.9
建築鋁型材產品	71	815	(91.2)
	<hr/>	<hr/>	
總收益	3,820	2,789	37.0
	<hr/>	<hr/>	

收益由二零零九年同期的人民幣2,788,928,000元增加37.0%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣3,820,229,000元。收入增加主要是由於本公司工業鋁型材產品銷售量的上升以及平均售價的增加所致。在銷售量方面，由於交通運輸、機械設備及電力工程的工業鋁型材產品的市場需求以及海外市場需求持續上升，本公司銷售量取得了較大增長。另一方面，本公司二零一零年繼續拓展高附加值的工業鋁型材產品，並且不斷提升產品質量、技術水平以滿足國內外客戶的高品質要求。本公司按「成本加成法」對產品進行定價，即根據鋁錠現行市價加本公司的加工費來確定售價。於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間，本公司產品的平均加工費比去年同期上升41.5%，平均售價比去年同期上升39.1%，而鋁錠平均採購價格則比去年同期上升35.6%。

二零一零年，本公司將繼續致力於工業鋁型材產品市場的拓展。本公司一直以增加在毛利較高且極富發展前景的工業鋁型材市場佔有率為重要的戰略目標之一，在這一戰略目標的指導下，本公司二零一零年第一季度工業鋁型材產品的銷售收入大幅增加，佔本公司收入的98.1%，而本公司建築鋁型材產品的銷售收入則進一步減少，僅佔本公司收入的1.9%。本集團工業鋁型材產品產生的收益由二零零九年同期的人民幣1,973,835,000元增加89.9%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣3,748,690,000元。本集團建築鋁型材產品產生的收益由二零零九年同期的人民幣815,093,000元減少91.2%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣71,539,000元。

銷售成本由二零零九年同期的人民幣1,612,388,000元增加19.1%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間人民幣1,920,188,000元。本集團致力發展工業鋁型材產品，由於工業鋁型材產品銷售數量增加，本集團工業鋁型材產品的銷售成本由二零零九年同期的人民幣935,173,000元大幅增加98.1%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣1,852,800,000元，而本集團建築鋁型材產品的銷售成本則由二零零九

年同期的人民幣677,215,000元減少90.0%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣67,388,000元，主要是由於本期間按本集團發展戰略，建築鋁型材產品銷售數量較去年同期減少所致。

本集團的總銷量由二零零九年同期的107,008公噸減少至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的105,400公噸，本集團工業鋁型材產品的銷量由二零零九年同期的65,353公噸增加至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的101,624公噸。本集團建築鋁型材產品的銷量由二零零九年同期的41,655公噸減少至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的3,776公噸。

隨著本集團加大在工業鋁型材領域的投入以及幾年來對國外高附加值工業鋁型材市場與客戶的拓展，尤其是125MN油壓雙動鋁擠壓機及相關大型配套設備於二零零九年初正式商業運行之後，海外客戶需求也不斷上升，本集團海外銷售收入的佔比從截止二零零九年三月三十一日止三個月期間的14.0%增加至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的71.4%。本集團出口銷售的收益可能受本集團分銷產品的國家或地區修訂法律法規政策的不利影響。根據工業鋁型材產品市場之需求，本集團將進一步開發如亞洲及本地之市場，及提升高附加值產品之比例，以減少該等潛在政策之不利影響。

2. 毛利

	一月一日至三月三十一日止三個月	
	二零一零年	二零零九年
	%	%
毛利率(%)：		
工業鋁型材產品	50.6	52.6
建築鋁型材產品	5.8	16.9
	<hr/>	<hr/>
整體毛利率	49.7	42.2
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團的整體毛利率由二零零九年同期42.2%增加至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的49.7%。本集團工業鋁型材產品的毛利率由二零零九年同期52.6%下降至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的50.6%，主要由於本集團一般按「成本加成定價法」為本集團的產品定價，即是根據鋁錠現行市價另加本集團的加工費，當中加工費已考慮到產品設計的複雜性、產品的精密程度、合同的規模、雙方的交易歷史及關係，以及整體市場狀況和需求，截至二零一零年三月三十一日止三個月期間鋁錠的價格和本集團的加工費均有所提高，但是鋁錠價格上漲的幅度大於工業鋁型材產品加工費上漲的幅度，所以導致工業鋁型材產品毛利率略有下降。本集團建築鋁型材產品的毛利率由二零零九年同期的16.9%降低至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的5.8%，主要由於本集團已壓縮建築鋁型材的生產和銷售，本期平均售價較去年同期有所下降。

3. 其他收入、其他收益及虧損

其他收入、其他收益及虧損由二零零九年同期的人民幣4,206,000元大幅增加至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣18,462,000元，主要是政府補貼增加所致。本集團獲得的政府研發補貼總額由中國有關政府部門全權酌情決定，並酌情派發。截至二零一零年三月三十一日止三個月期間從遼陽市財政局獲得的「2009年發展外向型經濟獎勵資金」約人民幣15,470,000元。

4. 行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括工資、薪金與福利開支、辦公設備折舊費用、購股權費用以及其他費用，由二零零九年同期的人民幣16,711,000元增加至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣44,693,000元。此項增加主要由於截至二零一零年三月三十一日止三個月期間確認的首次公開招股前購股權以公允值計算產生的非現金流支出費用約為人民幣10,961,000元(截至二零零九年三月三十一日止三個月期間：無)。本集團於二零零九年同期未確認購股權費用是由於管理層於該期間並不能確定上市股票發行計劃是否能夠成功所致。此外，由於本集團擴大營運規模，使得本集團中介費、辦公費等經營開支也有所增加。

5. 財務成本

財務成本由二零零九年同期的人民幣88,387,000元增加26.7%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣112,021,000元。此項上升主要由於在本期內增加用於一般營運用途的借貸資金所致。

6. 稅項

本集團的所得稅開支由二零零九年同期的人民幣265,881,000元大幅增加62.3%至截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的人民幣431,539,000元，主要由於除稅前利潤增加所致。本集團於截至二零零九年三月三十一日止三個月期間及截至二零一零年三月三十一日止三個月期間的實際稅率分別為25.1%及24.8%。

7. 收購

誠如本集團於二零一零年二月九日刊發之公佈所披露，於二零一零年二月九日本公司全資子公司遼寧忠旺集團有限公司(「遼寧忠旺」)與西寧城市投資管理有限公司、青海西北鋁合金材料(集團)有限公司、西寧經濟技術開發區發展集團公司(統稱「賣方」)訂立框架協議，遼寧忠旺建議向賣方收購青海國鑫鋁業股份有限公司(「目標公司」)全部股權(「建議收購」)，本項目預計總投資金額約為人民幣12億元。除文中另有規定外，附註7中所用詞彙與日期為二零一零年二月九日的公佈所界定者具相同涵義。

根據框架協議，本公司及其專業顧問已於框架協議簽訂後開展了對目標公司的財務、法律及業務狀況的盡職調查，為免本公司承擔任何重大不利法律風險，遼寧忠旺與賣方及目標公司於二零一零年四月二十九日訂立補充協議(「補充協議」)，據此盡職調查的時間獲同意延長至補充協議簽立日期起計三個月。若本公司滿意盡職調查結果，各方計劃在此三個月內完成建議收購條款的談判並簽署正式收購協議。

8. 貸款交易

誠如本公司於二零一零年四月二十日刊發的全年業績公佈所披露，遼寧忠旺與兩家商業銀行的地方分行（「本地銀行」）、地方政府及遼陽宏偉建設投資有限公司（「宏偉」）訂立補充協議，根據該等補充協議，遼寧忠旺與本地銀行之前的貸款安排（「貸款安排」）進一步釐清。於補充協議中書面說明，宏偉為實際借款人，具有償還貸款加上由簽立貸款安排當日起計的利息的義務，而遼寧忠旺並無任何還款或擔保責任。宏偉為一家國有有限責任公司，是地方政府的全資附屬公司。除文中另有規定外，附註8中所用詞彙與日期為二零一零年四月二十日刊發的全年業績公佈所界定者具有相同涵義。

截至二零一零年三月三十一日止三個月期間，進一步向本地銀行的借款為人民幣200,000,000元，而貸款安排下的總貸款額為人民幣2,500,000,000元。截至本公佈日期，宏偉已向本地銀行全數償還貸款本金人民幣2,500,000,000元及相關利息。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零一零年三月三十一日止三個月期間及二零零九年同期之未經審核季度財務業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上信息可能造成投資風險。投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國忠旺控股有限公司
董事長
劉忠田

香港，二零一零年四月二十九日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括

執行董事

劉忠田先生、路長青先生、陳岩先生、鍾宏女士及勾喜輝先生

獨立非執行董事

王振華先生、文獻軍先生、史克通先生及盧華基先生